
Responsabile del Servizio coordinamento dipartimentale Bilancio-Economato
SERVIZIO COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE BILANCIO-ECONOMATO
UFFICIO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale

  NUMERO REPERTORIO  QI/1887/2019 del 06/12/2019
 
  NUMERO PROTOCOLLO QI/187700/2019 del 06/12/2019

Oggetto: affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del D.Lgs 50/2016 e ss. mm. ii, alla Ditta
DIVISOZERO S.r.l. per la fornitura di materiale informatico necessario per lo svolgimento delle attività
istituzionali del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica. Impegno fondi € 4.658,77 IVA 22%
inclusa. CIG: Z762AA170D 

IL DIRETTORE

CINZIA ESPOSITO

Responsabile procedimento: cinzia esposito

Determinazione Dirigenziale firmata digitalmente da: 

CINZIA ESPOSITO

(D.lgs 267/2000) Visto di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria.

ALESSANDRA BOLDRINI
 

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 1 di 8

 



  

  

PREMESSO CHE 
 

 

per il normale svolgimento delle attività istituzionali il dipartimento PAU necessita di una fornitura di materiale
informatico, così come meglio dettagliato nell’elenco allegato e parte integrante del presente provvedimento ed è
pertanto necessario procedere al relativo acquisto di detto materiale;

l’art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., stabilisce che “le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi
di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di
contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di
importo inferiore a 40.000,00;

per la Legge di Bilancio 2019, ai sensi dell’art. 1, comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, così come modificato dal
comma 130 dell’art. 1 della L.  n. 145 /2018 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione, per l’acquisto di beni e servizi fino ad un importo massimo di € 5.000,00;

viste le recenti linee guida ANAC n. 4, in merito alle procedure di affidamento d’importo inferiore alla soglia
comunitaria ed in particolare il punto 4.2.2 recante le nuove disposizioni;

è stata effettuata un’indagine di mercato consultando alcuni operatori economici presenti alla categoria merceologia
“materiali informatico attiva per la categoria merceologica oggetto dell’affidamento;

considerando l’importo complessivo a disposizione nel Bilancio 2019 sono stati richiesti n. 5 preventivi spesa nei
confronti di Ditte selezionate in base alle esigenze territoriali.  

le Ditte invitate, sono le seguenti:

DITTA QUASARTEK S.r.l.                                prot. QI/172390/2019;
DITTA IMPACT LAND S.r.l                               prot. QI/172411/2019;
DITTA DELTA SERVICE S.r.l.                          prot. QI/172440/2019;
DITTA CYBERTEL ITALIA S.r.l.                       prot. QI/172460/2019;
DITTA 09 TECHNOLOGY S.r.l.                        prot. QI/172475/2019.

Come è stato altresì indicato l’importo a base di gara prevede la somma complessiva di € 4.680,80 IVA al 22%
inclusa.

 

CONSIDERATO CHE 
 

con verbale del 27.11.2019 prot. QI/181842 si evince che la gara è da intendersi deserta.

Quindi, vista l’urgenza di provvedere alla fornitura di materiale informatico, si ritiene necessario affidare l’incarico in
questione alla Ditta DIVISOZERO S.r.l. con sede legale in Roma in Via Adriano Cecioni, 11 – 00155 Roma
P.I./C.F.13976751001.

Pertanto, con nota prot. QI/186324/2019, si è provveduto a richiedere un preventivo di spesa alla Ditta DIVISOZERO
S.r.I. per la fornitura del materiale suindicato provvedendo ad impegnare le risorse necessarie per la copertura
finanziaria per l’affidamento in oggetto. CIG Z762AA170D.

Con nota prot. QI/187205 del 05.12.2019 la Ditta ha inviato quanto richiesto con una spesa complessiva per la
fornitura di cui sopra, pari ad € 4.658,77 di cui € 3.818,66 di imponibile ed IVA al 22% per € 840,11;

con nota prot. QI/187206 del 05.12.2019 la Ditta DIVISOZERO S.r.l. con sede legale in Roma in Via Adriano Cecioni,

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 2 di 8

 



 

11 – 00155 Roma P.I./C.F.13976751001 ha trasmesso la seguente documentazione:

dichiarazione ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge n. 136/2010, art. 3, apposita
dichiarazione relativa al C/C dedicato anche in via non esclusiva per l’affidamento in oggetto (All. A)
sottoscrizione “Patto di Integrità” (All. B)
modello 45, necessario alla codifica dei creditori dell’Amministrazione Capitolina (All. C)
dichiarazione sostitutiva ai sensi degli art. 46 e 47 del DPR 445/2000, in riferimento ai dati generali (All. D)
dichiarazione ai sensi dell’art.53 c.16 ter D.Lgs 165/2001 e art.1 c.9 della L.190/2012 (All. E)
clausola risolutiva espressa contenuta misure cautelari ex art. 1456 C.C.

ai sensi della L. 190/2012 e del D.Lgs. 165/2001 il legale rappresentante della Ditta ha dichiarato con nota prot.
QI/187206/2019 il nominativo del titolare e l’elenco dei dipendenti aventi poteri autoritativi e/o negoziali e dei loro
familiari;

ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari del c/c dedicato anche in via non
esclusiva la Ditta ha trasmesso

l’IBAN IT56P050340328900000002881;

pertanto, ai sensi della L. 190/12 e del D.lgs. 165/01 è stato trasmesso al Dipartimento Risorse Umane, con nota prot.
QI/187469 del 06.12.2019 il prospetto ricevuto dalla Ditta DIVISOZERO S.r.l. comprendente il nominativo
dell’amministratore completo delle generalità e del Codice Fiscale e degli altri i nominativi indicati;

la fornitura dovrà essere svolta nei termini e nelle condizioni indicate nell’offerta presentata dalla Ditta DIVISOZERO
S.r.l.;

pertanto è necessario provvedere all’impegno delle risorse necessarie per la copertura finanziaria relativa
all’affidamento in oggetto per una spesa complessiva di € 4.658,77 di cui € 3.818,66 di imponibile ed IVA al 22% per
€ 840,11;

il Responsabile Unico del Procedimento è il Direttore del Dipartimento;

l’operatore economico è in regola con gli adempimenti contributivi risultanti dal DURC;

visto l’art. 32 co. 14 del D.LGS. 50/2016 e ss. mm. ii.;

visto l’art. 34 dello Statuto di Roma Capitale approvato con deliberazione dell’Assemblea Capitolina n. 8 del
07/03/2013;

visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D.Lgvo n.2678/2000;

visto il codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.;

visto il Regolamento di organizzazione del Servizio di Economato e degli agenti contabili interni di Roma Capitale
approvato con Delibera Commissario Straordinario n.109 del 07 giugno 2016;

vista la check list;

vista la documentazione esibita in atti;

 

  

 
DETERMINA 

 

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 3 di 8

 



di affidare alla Ditta DIVISOZERO S.r.l. (Codice Creditore 93394) con sede legale in Roma in Via Adriano Cecioni, 11
– 00155 Roma P.I./C.F.13976751001, la fornitura di materiale informatico necessario allo svolgimento delle attività
istituzionali del Dipartimento Programmazione ed Attuazione Urbanistica considerato gli importi disponibili, per un
importo complessivo di € 4.658,77 (IVA inclusa 22%);

IBAN IT56P050340328900000002881;

di impegnare, per il servizio come sopra descritto, la somma complessiva di €4.658,77 che grava sul Bilancio 2019 nel
seguente modo:

Capitolo/Articolo 1306212/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 0GT per € 619,87;

Capitolo/Articolo 1307480/1701     C.d.C.  8MAI      C.R. 1ER per € 420,55;

Capitolo/Articolo 1306219/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 1GT per € 740,83;

Capitolo/Articolo 1306224/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 2GT per € 771,95;

Capitolo/Articolo 1309034/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 3GT per € 388,71;

Capitolo/Articolo 1306227/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 5GT per € 188,79;

Capitolo/Articolo 1308422/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 6GT per € 517,74;

Capitolo/Articolo 1306228/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 8GT per € 208,46;

Capitolo/Articolo 1307481/1701    C.d.C.   8MAI      C.R. 9GT per € 801,87.

Alla liquidazione di quanto dovuto si provvederà con successivo provvedimento a seguito di verifica e controllo della
fornitura in oggetto con attestazione di regolare esecuzione, a fronte di presentazione di fattura elettronica.

Roma Capitale si impegna ad avvalersi della clausola risolutiva espressa di cui all’art. 1456 c.c. ogni qualvolta nei
confronti dell’imprenditore o dei componenti la compagine sociale, o dei dirigenti dell’impresa con funzioni specifiche
relative all’affidamento alla stipula e all’esecuzione del contratto sia stata disposta misura cautelare o sia intervenuto
rinvio a giudizio per taluno dei delitti di cui agli artt. 317 cp 318 cp 319 cp 319 bis cp 319 ter cp 319 quater 320 cp 322
cp 322 bis cp 346 bis cp 353 cp 353 bis cp”.

Si attesta l’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 bis della Legge 241/1990 e
dell’art.6 comma 2 e dell’art.7 del DPR n. 62/2013.

Si attesta, altresì, il rispetto degli obblighi di pubblicità e trasparenza ai sensi della vigente normativa.

La spesa rientra nella gestione ordinaria.

Tipo Movimento Esercizio Capitolo Articolo Piano Finanziario Missione Programma Soggetto Importo

 

 Nuovo
impegno

2019
1306212    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 0GT -
PROGETTI URBANI

1.03.01.02.006
08
01
 619,87

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1307480    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 1ER -
ATTUAZIONE PIANI ERP E PEEP

1.03.01.02.006
08
02
 420,55

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 4 di 8

 



 

 Nuovo
impegno

2019
1306219    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 1GT - NUOVO
PIANO REGOLATORE

1.03.01.02.006
08
01
 740,83

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1306224    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 2GT -
PROGRAMMAZIONE E COORDINAMENTO DIPARTIMENTALE

1.03.01.02.006
08
01
 771,95

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1309034    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 3GT -
ESPROPRI PER OPERE PUBBLICHE

1.03.01.02.006
08
01
 388,71

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1306227    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 5GT - UFFICIO
SPECIALE CONDONO EDILIZIO

1.03.01.02.006
01
06
 188,79

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1308422    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 6GT -
CONCESSIONI EDILIZIE E LOTTIZZAZIONI CONVENZIONATE

1.03.01.02.006
01
06
 517,74

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1306228    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 8GT -
RIQUALIFICAZIONE URBANA

1.03.01.02.006
08
01
 208,46

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 Nuovo
impegno

2019
1307481    / 1701   MATERIALE INFORMATICO (EXTRA GARA CUC) - 9GT - INTERVENTI
DI QUALITA' DI TRASF. E RIQUALIFICAZIONE URBANA

1.03.01.02.006
08
01
 801,87

 CIG Z762AA170D
 CUP  

 

 

 

 

Spazio Riservato alla Ragioneria Generale:

 

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 5 di 8

 



 

CREATI IMPEGNI NN. 27263-27264-27265-27266-27267-27268-27269-27270-27271/2019 
 

 

IL DIRETTORE
 

 CINZIA ESPOSITO  

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 6 di 8

 



    Elenco Allegati

DESCRIZIONE

CSA.pdf 

ELENCO_MATERIALE.pdf 

QI20190172390-118082023.pdf 

QI20190172411-118082648.pdf 

QI20190172440-118083462.pdf 

QI20190172460-118083963.pdf 

QI20190172475-118084331.pdf 

QI20190181842-118585646.pdf 

QI20190186324-118799659.pdf 

AVCP.pdf 

DURC_DIVISOZERO.pdf 

CHECK_LIST_.pdf 

AllegatoProvvedimento.rtf 

QI20190187205_OFFERTA_DIVISOZERO.pdf 

ALLEGATO A MODELLO AUTOCERTIFICAZIONE TECNICO PROFESSIONALE.pdf 

ALLEGATO B PATTO INTEGRITA.pdf 

ALLEGATO D DICHIARAZIONE DRP 445 200 LEGGE 136.pdf 

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 7 di 8

 



ALLEGATO E PARENTI ED AFFINI.pdf 

DIVHIARAZIONE MISURE CAUTELARI.pdf 

DOCUMENTO GABRIELLA BUSCHI.pdf 

ALLEGATO_C_TRACCIABILITA'.pdf 

QI20190187469-118853136.pdf 

 

rif: 201900082970 Repertorio: QI /1887/2019 del 06/12/2019 Pagina 8 di 8

 


